
Stránka 1 z 2 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 
Datum vydání:  6. 6. 2018 
Účinnost:  6. 6. 2018  
Odpovědnost:  proděkani pro vzdělávací činnost FIT VUT 
Závaznost:  studenti a zaměstnanci FIT VUT 
Vydává:  děkan FIT VUT  
Zrušuje:  Rozhodnutí děkana FIT č. 31/2008: Směrnice děkana FIT - Sestavování zkušebních 

komisí pro státní závěrečné zkoušky ze dne 9. 6. 2008 
Doplňuje:   Směrnici č. 3/2017: Pravidla o organizaci studia na FIT 
Počet stran:   2 
Počet příloh:   0  
 

SMĚRNICE Č. 11/2018 
PRAVIDLA PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

V BAKALÁŘSKÉM A MAGISTERSKÉM STUDIU NA FIT 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato směrnice stanovuje pravidla pro organizaci a průběh státních závěrečných zkoušek v bakalářském 
a magisterském studiu na FIT a jednací řád zkušebních komisí a způsob jejich svolávání, čímž doplňuje 
články 11 a 12 Směrnice č. 3/2017: Pravidla o organizaci studia na FIT z 12. 9. 2017. 

Článek 2 
Organizace a průběh státních závěrečných zkoušek 

1. Za organizaci státních závěrečných zkoušek odpovídá příslušný proděkan pro vzdělávací činnost. 

2. Řádný termín státních závěrečných zkoušek se koná v červnu. 

3. Náhradní termín státních závěrečných zkoušek, který je určen zejména pro studenty, kteří se 
nemohli zúčastnit řádného termínu státních závěrečných zkoušek (například ze zdravotních důvodů 
nebo kvůli zahraničnímu studijnímu pobytu), se koná v srpnu. 

4. O možnost přistoupit ke státní závěrečné zkoušce v náhradním termínu žádá student příslušného 
proděkana pro vzdělávací činnost. O rozhodnutí o této žádosti bude student vyrozuměn 
prostřednictvím IS FIT. 

5. O přistoupení ke státní závěrečné zkoušce v náhradním termínu může požádat i student, který 
v řádném termínu neuspěl u ústní části státní závěrečné zkoušky nebo neobhájil bakalářskou či 
diplomovou práci, přičemž zkušební komise rozhodla, že tuto práci stačí pouze doplnit. 

Článek 3 
Sestavování zkušebních komisí 

1. Složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky navrhuje příslušný proděkan pro vzdělávací 
činnost. 

2. Zkušební komise jmenuje děkan FIT svým rozhodnutím. 

3. Se složením zkušební komise je student seznámen prostřednictvím IS FIT alespoň tři dny před konáním 
státní závěrečné zkoušky.  

 



Stránka 2 z 2 
 

Článek 4  
Jednací řád zkušebních komisí 

1. Jednání zkušební komise řídí její předseda nebo v jeho nepřítomnosti zastupující předseda. 

2. Zkušební komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomny alespoň tři pětiny jejích členů. 

3. Tajemník ani náhradníci se pro potřebu stanovení usnášeníschopnosti zkušební komise nepočítají mezi 
její členy. 

4. Náhradník je do zkušební komise zařazen jako její řádný člen místo nepřítomného člena zkušební 
komise pouze v případě, že by jinak zkušební komise byla neusnášeníschopná. 

5. Obhajoba bakalářské nebo diplomové práce předchází ústní části státní závěrečné zkoušky, jsou-li obě 
části státní závěrečné zkoušky naplánovány ve stejném termínu. 

6. Při obhajobě bakalářské nebo diplomové práce nejdříve přednese student svoji prezentaci, pak se 
komise seznámí s posudky vedoucího a oponenta práce, student odpoví na případné dotazy oponenta 
a pak následuje diskuze, do které se mohou zapojit všichni přítomní. 

7. Při ústní části státní závěrečné zkoušky obdrží student bakalářského studia jeden tematický okruh 
a student magisterského studia dva tematické okruhy. Před odbornou rozpravou má student (nezávisle 
na počtu zadaných tematických okruhů) 1 minutu na přípravu. 

8. Po odborné rozpravě následuje neveřejné zhodnocení zkoušky (student a veřejnost opustí zkušební 
místnost). Neveřejné části se může bez hlasovacího práva účastnit vedoucí, konzultant a oponent práce, 
děkan, proděkani, garant příslušného studijního programu a vedoucí ústavů nebo jejich zástupci. 
V případě, že není názor komise na hodnocení státní závěrečné zkoušky nebo kterékoliv její části 
jednotný, rozhoduje se o jednotlivých návrzích hodnocení hlasováním, přičemž tajemník komise 
nehlasuje. V případě sudého počtu hlasujících, se hlas předsedy počítá za dva hlasy. Návrh je přijat, 
získá-li nadpoloviční většinu hlasů. 

9. Po rozhodnutí o hodnocení pozve komise studenta zpět a předseda komise mu oznámí výsledek. 

 
 
 
 

 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

děkan FIT VUT v Brně 

 


